
2021年度

2021年 4月 1日から

2022年 3月31日まで

公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク

予算書



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 57,834,000 58,136,000 △ 302,000
登録料収益 104,500,000 95,000,000 9,500,000
寄附金収益 10,000,000 10,000,000 0
コーディネート経費収益 30,200,000 36,700,000 △ 6,500,000
費用配分事業収益 789,937,000 984,681,000 △ 194,744,000
国庫補助金収益 852,616,000 760,506,000 92,110,000
雑収益 550,000 0 550,000
経常収益計 1,845,637,000 1,945,023,000 △ 99,386,000

(2)経常費用
役員報酬 12,000,000 12,000,000 0
給料 260,838,000 239,167,000 21,671,000
手当 182,944,000 196,707,000 △ 13,763,000
賞与引当金繰入額 24,480,000 21,428,000 3,052,000
その他報酬 6,348,000 6,582,000 △ 234,000
賃金 19,800,000 18,912,000 888,000
役員退職慰労引当金繰入額 1,000,000 1,000,000 0
退職給付費用 18,492,000 20,044,000 △ 1,552,000
法定福利費 67,104,000 70,381,000 △ 3,277,000
福利厚生費 2,564,000 2,497,000 67,000
会議費 1,654,000 2,999,000 △ 1,345,000
旅費交通費 55,105,000 71,235,000 △ 16,130,000
渉外費 458,000 350,000 108,000
通信運搬費 39,608,000 37,012,000 2,596,000
減価償却費 86,799,000 97,547,000 △ 10,748,000
消耗品費 25,675,000 24,481,000 1,194,000
印刷製本費 25,956,000 38,336,000 △ 12,380,000
燃料費 120,000 240,000 △ 120,000
光熱水料費 4,740,000 4,680,000 60,000
賃借料 58,373,000 27,201,000 31,172,000
地代家賃 40,474,000 40,474,000 0
手数料 2,878,000 3,012,000 △ 134,000
保険料 839,000 829,000 10,000
諸謝金 15,010,000 16,870,000 △ 1,860,000
支払助成金 66,913,000 65,861,000 1,052,000
研修費 100,000 100,000 0
租税公課 238,000 314,000 △ 76,000
委託費 287,922,000 214,034,000 73,888,000
費用配分費 448,642,000 603,371,000 △ 154,729,000
特定費用配分費 87,746,000 106,162,000 △ 18,416,000
雑費 38,000 175,000 △ 137,000
経常費用計 1,844,858,000 1,944,001,000 △ 99,143,000
当期経常増減額 779,000 1,022,000 △ 243,000
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前年度
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前年度
予算額

2021年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 779,000 1,022,000 △ 243,000
一般正味財産期首残高 103,664,052 110,823,131 △ 7,159,079
一般正味財産期末残高 104,443,052 111,845,131 △ 7,402,079

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 988,975,000 748,325,000 240,650,000
一般正味財産への振替額 △ 852,616,000 △ 760,506,000 △ 92,110,000

当期指定正味財産増減額 136,359,000 △ 12,181,000 148,540,000
指定正味財産期首残高 218,559,882 225,526,757 △ 6,966,875
指定正味財産期末残高 354,918,882 213,345,757 141,573,125

Ⅲ　正味財産期末残高 459,361,934 325,190,888 134,171,046



単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 28,917,000 28,917,000 57,834,000

登録料収益 0 104,500,000 104,500,000

寄附金収益 10,000,000 0 10,000,000

コーディネート経費収益 30,200,000 0 30,200,000

費用配分事業収益 789,937,000 0 789,937,000

国庫補助金収益 852,616,000 0 852,616,000

雑収益 550,000 0 550,000

経常収益計 1,712,220,000 133,417,000 1,845,637,000

(2)経常費用
役員報酬 10,668,000 1,332,000 12,000,000
給料 234,316,000 26,522,000 260,838,000
手当 169,132,000 13,812,000 182,944,000
賞与引当金繰入額 21,763,000 2,717,000 24,480,000
その他報酬 0 6,348,000 6,348,000
賃金 19,800,000 0 19,800,000
役員退職慰労引当金繰入額 889,000 111,000 1,000,000
退職給付費用 16,439,000 2,053,000 18,492,000
法定福利費 59,655,000 7,449,000 67,104,000
福利厚生費 2,337,000 227,000 2,564,000
会議費 1,544,000 110,000 1,654,000
旅費交通費 53,662,000 1,443,000 55,105,000
渉外費 458,000 0 458,000
通信運搬費 35,541,000 4,067,000 39,608,000
減価償却費 86,678,000 121,000 86,799,000
消耗品費 25,377,000 298,000 25,675,000
印刷製本費 23,043,000 2,913,000 25,956,000
燃料費 120,000 0 120,000
光熱水料費 4,336,000 404,000 4,740,000
賃借料 57,321,000 1,052,000 58,373,000
地代家賃 37,002,000 3,472,000 40,474,000
手数料 1,368,000 1,510,000 2,878,000
保険料 823,000 16,000 839,000
諸謝金 13,390,000 1,620,000 15,010,000
支払助成金 66,913,000 0 66,913,000
研修費 100,000 0 100,000
租税公課 0 238,000 238,000
委託費 287,674,000 248,000 287,922,000
費用配分費 448,642,000 0 448,642,000
特定費用配分費 87,746,000 0 87,746,000
雑費 38,000 0 38,000
経常費用計 1,766,775,000 78,083,000 1,844,858,000
当期経常増減額 △ 54,555,000 55,334,000 779,000

公益目的事業会計 法人会計 合計
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科目



公益目的事業会計 法人会計 合計科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 54,555,000 55,334,000 779,000
一般正味財産期首残高 △ 164,894,793 268,558,845 103,664,052
一般正味財産期末残高 △ 219,449,793 323,892,845 104,443,052

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 988,975,000 0 988,975,000
一般正味財産への振替額 △ 852,616,000 0 △ 852,616,000

当期指定正味財産増減額 136,359,000 0 136,359,000
指定正味財産期首残高 218,559,882 0 218,559,882
指定正味財産期末残高 354,918,882 0 354,918,882

Ⅲ　正味財産期末残高 135,469,089 323,892,845 459,361,934



2021年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
（2021年4月1日から2022年3月31日まで）

（公益目的事業会計） 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益

会費等収益 28,917,000 29,068,000 △ 151,000

寄附金収益 10,000,000 10,000,000 0
コーディネート経費収益 30,200,000 36,700,000 △ 6,500,000

費用配分事業収益 789,937,000 984,681,000 △ 194,744,000

国庫補助金収益 852,616,000 760,506,000 92,110,000

雑収益 550,000 0 550,000

経常収益計 1,712,220,000 1,820,955,000 △ 108,735,000

(2)経常費用
役員報酬 10,668,000 10,800,000 △ 132,000
給料 234,316,000 211,404,000 22,912,000
手当 169,132,000 183,858,000 △ 14,726,000
賞与引当金繰入額 21,763,000 19,285,000 2,478,000
賃金 19,800,000 18,912,000 888,000
役員退職慰労引当金繰入額 889,000 900,000 △ 11,000
退職給付費用 16,439,000 18,040,000 △ 1,601,000
法定福利費 59,655,000 63,343,000 △ 3,688,000
福利厚生費 2,337,000 2,304,000 33,000
会議費 1,544,000 2,889,000 △ 1,345,000
旅費交通費 53,662,000 69,781,000 △ 16,119,000
渉外費 458,000 350,000 108,000
通信運搬費 35,541,000 33,952,000 1,589,000
減価償却費 86,678,000 97,356,000 △ 10,678,000
消耗品費 25,377,000 24,243,000 1,134,000
印刷製本費 23,043,000 36,988,000 △ 13,945,000
燃料費 120,000 240,000 △ 120,000
光熱水料費 4,336,000 4,320,000 16,000
賃借料 57,321,000 26,252,000 31,069,000
地代家賃 37,002,000 37,346,000 △ 344,000
手数料 1,368,000 1,452,000 △ 84,000
保険料 823,000 816,000 7,000
諸謝金 13,390,000 15,390,000 △ 2,000,000
支払助成金 66,913,000 65,861,000 1,052,000
研修費 100,000 100,000 0
委託費 287,674,000 213,689,000 73,985,000
費用配分費 448,642,000 603,371,000 △ 154,729,000
特定費用配分費 87,746,000 106,162,000 △ 18,416,000
雑費 38,000 175,000 △ 137,000
経常費用計 1,766,775,000 1,869,579,000 △ 102,804,000
当期経常増減額 △ 54,555,000 △ 48,624,000 △ 5,931,000

前年度
予算額

2021年度
予算額

増減科目



前年度
予算額

2021年度
予算額

増減科目

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 54,555,000 △ 48,624,000 △ 5,931,000
一般正味財産期首残高 △ 164,894,793 △ 85,020,872 △ 79,873,921
一般正味財産期末残高 △ 219,449,793 △ 133,644,872 △ 85,804,921

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取国庫補助金 988,975,000 748,325,000 240,650,000
一般正味財産への振替額 △ 852,616,000 △ 760,506,000 △ 92,110,000

当期指定正味財産増減額 136,359,000 △ 12,181,000 148,540,000
指定正味財産期首残高 218,559,882 225,526,757 △ 6,966,875
指定正味財産期末残高 354,918,882 213,345,757 141,573,125

Ⅲ　正味財産期末残高 135,469,089 79,700,885 55,768,204



2021年度　公益社団法人日本臓器移植ネットワーク

正　味　財　産　増　減　計　算　書
（2021年4月1日から2022年3月31日まで）

(法人会計) 単位：円

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1.  経常増減の部

(1)経常収益
会費等収益 28,917,000 29,068,000 △ 151,000
登録料収益 104,500,000 95,000,000 9,500,000
経常収益計 133,417,000 124,068,000 9,349,000

(2)経常費用
役員報酬 1,332,000 1,200,000 132,000
給料 26,522,000 27,763,000 △ 1,241,000
手当 13,812,000 12,849,000 963,000
賞与引当金繰入額 2,717,000 2,143,000 574,000
その他報酬 6,348,000 6,582,000 △ 234,000
役員退職慰労引当金繰入額 111,000 100,000 11,000
退職給付費用 2,053,000 2,004,000 49,000
法定福利費 7,449,000 7,038,000 411,000
福利厚生費 227,000 193,000 34,000
会議費 110,000 110,000 0
旅費交通費 1,443,000 1,454,000 △ 11,000
通信運搬費 4,067,000 3,060,000 1,007,000
減価償却費 121,000 191,000 △ 70,000
消耗品費 298,000 238,000 60,000
印刷製本費 2,913,000 1,348,000 1,565,000
光熱水料費 404,000 360,000 44,000
賃借料 1,052,000 949,000 103,000
地代家賃 3,472,000 3,128,000 344,000
手数料 1,510,000 1,560,000 △ 50,000
保険料 16,000 13,000 3,000
諸謝金 1,620,000 1,480,000 140,000
租税公課 238,000 314,000 △ 76,000
委託費 248,000 345,000 △ 97,000
経常費用計 78,083,000 74,422,000 3,661,000
当期経常増減額 55,334,000 49,646,000 5,688,000

2.  経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 55,334,000 49,646,000 5,688,000
一般正味財産期首残高 268,558,845 195,844,003 72,714,842
一般正味財産期末残高 323,892,845 245,490,003 78,402,842

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 323,892,845 245,490,003 78,402,842

前年度
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2021年度
予算額

増減科目
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